
  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
          FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
                      Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4299740  
            << Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia>> 

 

 

JWTP/MHG                                 Página 1 de 2 

 

Bellavista, 07 de octubre del 2021 

RESOLUCIÓN DE DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 071-2021-D-FCA-UNAC.  
 
Visto el OFICIO N° 307-2021-EPA-FCA-UNAC, de fecha 01 de octubre del 2021, mediante el 
cual la Directora (e) de la Escuela Profesional, Dra. Maria Celina Huamán Mejía, remite 
propuesta de horario y listado de docentes participantes para el segundo taller “Metodología 
para la Elaboración del Estudio de Pertinencia del Perfil de Egreso de Programas de Estudio 
de Pregrado”, organizado por el Vicerrectorado Académico de la Universidad Nacional del 
Callao. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es 
autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”;  
 
Que, la Ley Universitaria Nº 30220, en su artículo 5, numeral 5.2, en lo referido a los Principios 
de las Universidades, contempla la Calidad Académica; estableciendo igualmente en el artículo 
30, el proceso de acreditación de la calidad educativa; 
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce 
la autonomía universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la 
Constitución, la acotada Ley y demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los 
regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 
Económico, concordante con el Art. 115 de la norma estatutaria, establece que el Consejo 
Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica y 
administrativa de la Universidad; 
 
Que, con RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 171-2019-SUNEDU/CD, se otorga 
LA LICENCIA INSTITUCIONAL, de fecha 23 de diciembre del 2019, a la Universidad Nacional 
del Callao para ofrecer el servicio educativo superior universitario en su sede (SL01), con una 
vigencia de seis (6) años, computados a partir de la notificación de la presente resolución, 
ingresando la Facultad de Ciencias Administrativas a partir de esa fecha en un nuevo proceso 
de Licenciamiento de los programas de Pregrado y Posgrado.  

Que, según el Art. 68° de la Ley Universitaria N° 30220, el Decano es la máxima autoridad de 

la Facultad, representa a la Facultad ante el Consejo Universitario y la Asamblea Universitaria 
como dispone la ley, y según Art. 70, inciso 70.8 son atribuciones del Decano que el Estatuto 
le asigne. 

Que, según el Art. 44° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, las Facultades 

cuentan con una estructura organizacional que les permite desenvolverse con plena autonomía 
dentro del marco legal vigente en los aspectos académicos, administrativos y económicos de 
acuerdo al plan estratégico y plan operativo de la Universidad y de la Facultad. 

Que, según el Art. 47° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, la Escuela Profesional 

es la unidad de gestión de las actividades académicas, profesionales y de segunda 
especialización, en la que estudiantes y docentes participan en el proceso formativo de un 
mismo programa, disciplina o carrera profesional y los Arts. 48° y 50° del Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao. 
 
Estando normado en los artículos 187 y 189 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
concordante con los artículos 68 y 70 de la Ley Universitaria N° 30220, se; 

 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
          FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
                      Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4299740  
            << Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia>> 

 

 

JWTP/MHG                                 Página 2 de 2 

 

RESUELVE: 

PRIMERO.-  APROBAR, con eficacia anticipada el listado de docentes participantes de la 

Facultad de Ciencias Administrativas para el segundo Taller, “Metodología para la Elaboración 
del Estudio de Pertinencia del Perfil de Egreso de Programas de Estudio de Pregrado”, 
organizado por el Vicerrectorado Académico de la Universidad Nacional del Callao, que se 
realizará los días jueves de 17:00 p.m. a 21:00 p.m. el mismo que se adjunta como anexo a la 
presente Resolución. 

SEGUNDO.- ELEVAR, la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, para su 

conocimiento y fines pertinentes. 

TERCERO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, Vicerrectorado de 

Investigación, Dirección General de Administración,OCI-UNAC, ORH-UNAC, DUGAC-UNAC, 
Secretaria Académica, Dirección de OCAA-FCA, Dirección del Departamento Académico de 
Administración, Dirección de la Escuela Profesional de Administración, Miembros del Consejo 
de Facultad, docentes de la Facultad de Ciencias Administrativas.  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.  
 

 

 

 
 
 



ANEXO 1  

 

COMITÉ DIRECTIVO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

Apellidos y nombres Correo Institucional Celular 

HUAMAN MEJIA, MARIA CELINA mchuamanm@unac.edu.pe 

947680763 

PLASENCIA ALVA, MAIBI ANA maplasenciaa@unac.edu.pe 

993774438 

NIEVES BARRETO, CONSTANTINO MIGUEL cmnievesb@unac.edu.pe 

945647355 

DE LA TORRE COLLAO, LUIS ALBERTO ladelatorrec@unac.edu.pe 

991274328 

AMABLE FARRO, ALFONSO SALVADOR asamablef@unac.edu.pe 

990325949 

PEREZ RAMIREZ CARMEN ROSA crperezr@unac.edu.pe 996912663 

PERALTA MARCHAN LISBETH ALEXANDRA 
(Representante estudiantil) laperaltam@unac.edu.pe 

953247789 

 

 

DOCENTES POR AREAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

N° Apellidos y nombres Correo Institucional Celular AREA 

1 
ACOSTA GUERRA, WILBER 
ASCENSION waacostag@unac.edu.pe 

993137893 FINANZAS 

2 
AGUILAR LOYAGA, SANTIAGO 
RODOLFO sraguilarl@unac.edu.pe 

946201269 FINANZAS 

3 
ALIAGA VALDEZ, CARLOS 
RICARDO ANTONIO craaliagav@unac.edu.pe 

986876289 FINANZAS 

4 
BONILLA RODRIGUEZ, FELIX 
ALEJANDRO fabonillar@unac.edu.pe 

998568548 FINANZAS 

5 
CASTILLO PRADO, JORGE 
ALFREDO jacastillop@unac.edu.pe 

999014786 FINANZAS 

6 
CONSTANTINO COLACCI, 
JUAN ANTONIO  jaconstantinoc@unac.edu.pe 

993990705 FINANZAS 

7 
RIVERA MORALES, ADAN 
FAUSTO afriveram@unac.edu.pe 

992100642 FINANZAS 

8 GUZMAN NAVARRO CARLOS  rguzmann@unac.edu.pe 985943457 FINANZAS 

  Apellidos y nombres Correo Institucional Celular AREA 

9 ALEJOS IPANAQUE, RUFINO ralejosi@unac.edu.pe 

999908241 GESTIÓN 

10 AVILA MORALES, HERNÁN havilam@unac.edu.pe 

999026618 GESTIÓN  

11 
CHUNGA OLIVARES, LUIS 
ALBERTO lachungao@unac.edu.pe 

995958543 GESTIÓN 

12 
CORREA SILVA, EDWARD 
GERARDO egcorreas@unac.edu.pe 

996080648 GESTIÓN  

13 DIAZ GONZALES, ALEJANDRO adiazg@unac.edu.pe 

999384050 GESTIÓN  

14 
GARIVAY TORRES DE 
SALINAS, FLOR DE MARÍA  fdmgarivayt@unac.edu.pe 

991234693 GESTIÓN 

15 
GUERRERO VILCARA, KATHIA 
EDITH  keguerrerov@unac.edu.pe 

999684928 GESTIÓN 

16 
HUAMAN MEJIA, MARIA 
CELINA mchuamanm@unac.edu.pe 

947680763 GESTIÓN  

17 MANAY MONTES, LUIS ELMER lemanaym@unac.edu.pe 

999030300 GESTIÓN  

18 NARCISO GOMEZ, KENNEDY knarcisog@unac.edu.pe 

968517512 GESTIÓN  

19 PLASENCIA ALVA, MAIBI ANA maplasenciaa@unac.edu.pe 

993774438 GESTIÓN  

20 
RASILLA ROVEGNO, JOSÉ 
RICARDO  jrrasillar@unac.edu.pe 

999185954 GESTIÓN  

21 REYES ULFE, JUAN CARLOS jcreyesu@unac.edu.pe 

992109328 GESTIÓN  

mailto:mchuamanm@unac.edu.pe
mailto:maplasenciaa@unac.edu.pe
mailto:cmnievesb@unac.edu.pe
mailto:ladelatorrec@unac.edu.pe
mailto:asamablef@unac.edu.pe
mailto:waacostag@unac.edu.pe
mailto:craaliagav@unac.edu.pe
mailto:fabonillar@unac.edu.pe
mailto:jacastillop@unac.edu.pe
mailto:jaconstantinoc@unac.edu.pe
mailto:afriveram@unac.edu.pe
mailto:ralejosi@unac.edu.pe
mailto:havilam@unac.edu.pe
mailto:lachungao@unac.edu.pe
mailto:egcorreas@unac.edu.pe
mailto:adiazg@unac.edu.pe
mailto:fdmgarivayt@unac.edu.pe
mailto:keguerrerov@unac.edu.pe
mailto:mchuamanm@unac.edu.pe
mailto:lemanaym@unac.edu.pe
mailto:knarcisog@unac.edu.pe
mailto:maplasenciaa@unac.edu.pe
mailto:jrrasillar@unac.edu.pe
mailto:jcreyesu@unac.edu.pe


 

 

 

 

 

22 
TARAZONA PADILLA, JULIO 
WILMER jwtarazonap@unac.edu.pe 

995446144 GESTIÓN  

23 
VIGO AMBULODIGUE, JOSE 
GONZALO  jgvigoa@unac.edu.pe 

942992359 GESTIÓN  

24 CONDORI ZAMORA KAREN  kmcondoriz@unac.edu.pe 965780580 GESTIÓN  

25 
ESPINOZA CARRASCO 
VERÓNICA ELSA veespinozac@unac.edu.pe 

994987223 GESTIÓN  

26 
GIRALDO RIOS KARINA 
JULIETA kjgiraldor@unac.edu.pe 

  GESTIÓN  

27 LUQUE PERALTA SONIA  sluquep@unac.edu.pe  937784300 GESTIÓN  

28 
MEZARINA AGUILAR LUIS 
DIEGO ldmezarinaa@unac.edu.pe 

  GESTIÓN  

29 PINGO GALAN JUANA   jpingog@unac.edu.pe 962122010 GESTIÓN  

30 SANCHO CASTILLO, WILMAN wsanchoc@unac.edu.pe 932837247 GESTIÓN  

31 
VITE CASAVERDE ROBERTO 
VALENTIN  rvvitec@unac.edu.pe   

933801691 GESTIÓN  

32 
ZAPATA VILLAR ROBERT 
RAMON rrzapatav@unac.edu.pe 

  GESTIÓN  

  Apellidos y nombres Correo Institucional Celular AREA 

33 CHAVEZ SUAREZ, ANA MARIA amchavezs@unac.edu.pe 

958426066 RECURSOS HUMANOS 

34 
PINTADO PASAPERA, EGARD 
ALAN eapintadop@unac.edu.pe 

993746484  RECURSOS HUMANOS 

35 
VASQUEZ GARCIA, CARLOS 
ALBERTO cavasquezg@unac.edu.pe 

934579452  RECURSOS HUMANOS 

36 
CALDERON CASTRO LUIS 
ALBERTO lacalderonc@unac.edu.pe 

   RECURSOS HUMANOS 

37 ADRIAZOLA BARDALES SILVIA seadriazolab@unac.edu.pe  991225002  RECURSOS HUMANOS 

38 
CUELLAR VILLAROEL LUIS 
ALBERTO  lacuellarv@unac.edu.pe 

945426900  RECURSOS HUMANOS 

39 
MANRIQUE NUGENT MANUEL 
ALBERTO LUIS malmanriquen@unac.edu.pe 

   RECURSOS HUMANOS 

40 
MARIN HUAPAYA JUAN 
ARMANDO  jamarinh@unac.edu.pe 

949099173  RECURSOS HUMANOS 

41 MORALES SOSA JOSE  jmoraless@unac.edu.pe 992660657  RECURSOS HUMANOS 

42 
RIEGA CALLE GERARDO 
DAVID gdriegac@unac.edu.pe 

997481756  RECURSOS HUMANOS 

  Apellidos y nombres Correo Institucional Celular AREA 

43 
AMABLE FARRO, ALFONSO 
SALVADOR asamablef@unac.edu.pe 

990325949 MARKETING 

44 
DE LA TORRE COLLAO, LUIS 
ALBERTO ladelatorrec@unac.edu.pe 

991274328 MARKETING 

45 SUAREZ BAZALAR, RAÚL  rsuarezb@unac.edu.pe 

999430447 MARKETING 

46 
ALTAMIZA CARRILLO GISELLA 
BRUDY gbaltamizac@unac.edu.pe  

  MARKETING 

47 ASENJO GARCIA YOVANNY yasenjog@unac.edu.pe 961739849 MARKETING 

48 
MEZA MORALES SARA 
ISABEL  simezam@unac.edu.pe 

953324283 MARKETING 

49 NUÑEZ ZEGARRA JAIR jnunezz@unac.edu.pe 977329730 MARKETING 

50 
SALLUCA MAYTA 
GIANFRANCO PAOLO gpsallucam@unac.edu.pe 

  MARKETING 

mailto:jwtarazonap@unac.edu.pe
mailto:jvigo@unac.edu.pe
mailto:amchavezs@unac.edu.pe
mailto:eapintadop@unac.edu.pe
mailto:cavasquezg@unac.edu.pe
mailto:asamablef@unac.edu.pe
mailto:ladelatorrec@unac.edu.pe
mailto:rsuarezb@unac.edu.pe
mailto:gpsallucam@unac.edu.pe


 

 

 

  Apellidos y nombres Correo Institucional Celular AREA 

51 

DURAN HERRERA, VÍCTOR 
HUGO 

vhduranh@unac.edu.pe 

990928134 
OPERACIONES, 
LOGÍSTICA Y 
TECNOLOGÍA 

52 

ESPINOZA SANTE, JULIO 
CÉSAR 

jcespinozas@unac.edu.pe 

978463188 
OPERACIONES, 
LOGÍSTICA Y 
TECNOLOGÍA 

53 

HUARCAYA GODOY, 
MADISON 

mhuarcayag@unac.edu.pe 

996712882 
OPERACIONES, 
LOGÍSTICA Y 
TECNOLOGÍA 

54 

MAGUINA MENDOZA, MARIO 
ARTURO 

mamaguinam@unac.edu.pe 

994461134 
OPERACIONES, 
LOGÍSTICA Y 
TECNOLOGÍA 

55 

NIEVES BARRETO, 
CONSTANTINO MIGUEL 

cmnievesb@unac.edu.pe 

945647355 
OPERACIONES, 
LOGÍSTICA Y 
TECNOLOGÍA 

56 
REYES DORIA, JOSE LUIS 

jlreyesd@unac.edu.pe 

995462475 
OPERACIONES, 
LOGÍSTICA Y 
TECNOLOGÍA 

57 

SANTURIO RAMIREZ, JUAN 
CARLOS 

jcsanturior@unac.edu.pe 

992212302 
OPERACIONES, 
LOGÍSTICA Y 
TECNOLOGÍA 

58 

CALVAY CASTILLO JOSÉ 
ORLANDO  

jcalvayc@unac.edu.pe 
950092915 

OPERACIONES, 
LOGÍSTICA Y 
TECNOLOGÍA 

59 
ZACARIAS PEDRAZA JORGE 

jazacariasp@unac.edu.pe 
931757655 

OPERACIONES, 
LOGÍSTICA Y 
TECNOLOGÍA 

60 

ZAVALETA CABRERA 
EMIGDIO  

emzavaletac@unac.edu.pe 

989087943 
- 4959937 

OPERACIONES, 
LOGÍSTICA Y 
TECNOLOGÍA 

  Apellidos y nombres Correo Institucional Celular AREA 

61 
CHUJUTALLI PINEDO VICTOR 

vhchujutallip@unac.edu.pe 

949536557 
NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

62 
DELGADO ESTRADA FELIPE 

fldelgadoe@unac.edu.pe  
954147028 
- 5746580 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

63 
GUERRERO ACOSTA 
VICENTE TOMAS vtguerreroa@unac.edu.pe 977749253 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

64 
LOVERA BERNAOLA DENNY 

drloverab@unac.edu.pe 
990209833 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

65 
SALAZAR MONTENEGRO 
JAIME jsalazarm@unac.edu.pe 

990147787 
- 2521387 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

66 
ZAMALLOA DUEÑAS CESAR 

cazamalload@unac.edu.pe 
960537050 
- 3799217 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

67 
SORIA CHAVEZ EMMA 

esoriac@unac.edu.pe 
  

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

mailto:vhduranh@unac.edu.pe
mailto:jcespinozas@unac.edu.pe
mailto:mhuarcayag@unac.edu.pe
mailto:mamaguinam@unac.edu.pe
mailto:cmnievesb@unac.edu.pe
mailto:jlreyesd@unac.edu.pe
mailto:jcsanturior@unac.edu.pe
mailto:vhchujutallip@unac.edu.pe

